
 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
2022 年3 月1 日、マルウェア 「Emotet（エモテット）」に感染し、弊社メールサーバー
からメールアドレスを含むメール 情報が窃取されたことにより、弊社の社名や社員名を
装った「不信メール（なりすましメール）」が第三者から発信されていることが確認されま
した。
メールを受信された皆様には多大なご迷惑をおかけしましたことを、深くお詫び申し上げます。
弊社から送信されるメールは、「******@tokyodenki-tks.co.jp」で表示されます。
送信者の氏名表示とメールアドレスが異なっている場合、弊社社員になりすまして
送信された悪質な迷惑メールです。
弊社社員を装ったメールを受信された場合、メール本文のウイルス感染や不正アクセス
などの危険がありますので添付ファイルの開封を行わず、不審メールごと削除して
いただきますようお願いいたします。
弊社内の事実関係の調査ならびに拡散防止に努めていくとともに、より一層の情報
セキュリティ対策の強化に取り組んでまいりますので、何卒ご理解・ご協力を
頂きますようよろしくお願い申し上げます。

【ご参考】Emotet(エモテット)の詳細につきましては、情報処理推進機構(IPA)の
下記サイトをご参照ください。

弊社を装った不信メールに関するお詫びとお知らせ

「Emotet」と呼ばれるウイルスへの感染を狙うメールについて
https://www.ipa.go.jp/security/announce/20191202.html

2022年3月2日
東京電機機器サービス株式会社

以上

https://www.ipa.go.jp/security/announce/20191202.html

